RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE 01/08/2013

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E INOVAÇÃO

O Conselho de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e Inovação do Instituto

Nacional da Propriedade Industrial (INPI), no uso de suas atribuições legais e considerando

o contido no Edital do processo seletivo para o Mestrado Profissional em Propriedade

Intelectual e Inovação para o ano de 2014, resolve tornar pública a retificação do item 3.2,

“k”, constante das DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, ficando com a seguinte redação:

3.2. DOCUMENTOS EXIGIDOS

k. 03 (três) EXEMPLARES EM PAPEL e 03 (três) CÓPIAS DIGITAIS EM CD da

PROPOSTA DE PROJETO DE PESQUISA que deverá ser elaborada de acordo com o

disposto no ANEXO 2, e enquadrada em uma das linhas de pesquisa do Programa citadas

no preâmbulo deste Edital. A PROPOSTA DE PROJETO DE PESQUISA que não seguir o

modelo proposto será rejeitada na PRIMEIRA FASE deste processo seletivo.

• A PROPOSTA DE PROJETO DE PESQUISA deve ter entre 05 e 10 páginas, em

espaço 1,5 e Fonte Times New Roman 12.

• A PROPOSTA DE PROJETO DE PESQUISA deve conter: Título; Introdução; Questão

de pesquisa; Objetivos; Justificativa; Metodologia; Cronograma de execução; e,

Referências bibliográficas.

Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2013.

Rita Pinheiro Machado

Coordenadora

Coordenação de Programas de Pós-Graduação